
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 1431
30 Δεκεμβρίου 2005

13351

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 23.730,00 

τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Άσπρος Γκρεμός», 
του Δήμου Ποσειδωνίας νήσου Σύρου ........................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 24.600,00 
τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Γαλανά Γκρέμνα», 
του Δήμου Πάρου, της νήσου Πάρου ........................... 2

Δημιουργία πεζοδρόμου στο Ο.Τ. Δ63 επέκτασης σχ. 
Πόλης Μεσολογγίου Νομού Αιτωλοακαρνανίας . 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 4482 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 23.730,00 

τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Άσπρος Γκρεμός», του 
Δήμου Ποσειδωνίας νήσου Σύρου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 

107/τ. Α΄/30.5.1997) «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδι−
οίκηση και άλλες διατάξεις» .

2. Τις διατάξεις του όρθρου 6, του ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117, παρ. 3 του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν. 998/
1979 (ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.1979), «Περί προστασίας των δα−

σών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».
5. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 

101/τ. Α΄/31.7.1990).
6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.8.1980 και 1824447/3049/

24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 15, του ν. 3208/2003 
«περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων...».

8. Την από 29.11.2005 εισήγηση της Δ/νσης Δασών Ν. 
Κυκλάδων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική 
αναγέννηση και την απόλυτη προστασία της Δασι−
κής μορφής έκτασης (παρ. 2 & 3, του άρθρου 3 του ν. 
998/1979, όπως προκύπτει από την εισήγηση αρμοδίων 
υπαλλήλων μας), που καταστράφηκε από πυρκαγιά, πα−
ράνομη εκχέρσωση (διάνοιξη δρόμου) & καταστροφή 
δασικής βλάστησης, συνολικού εμβαδού Ε=23.730,00 τ.μ. 
περίπου, που βρίσκεται στη θέση «Άσπρος Γκρεμός», του 
Δήμου Ποσειδωνίας, της νήσου Σύρου, Ν. Κυκλάδων. Τα 
όρια της εν λόγω έκτασης προσδιορίζονται με στοιχεία 
Α,Β,Γ,...,Π,Α στο απόσπασμα τοπογραφικής πινακίδας 
Γ.Υ.Σ. (αρ. φυλ. χάρτη 7506.8) κλίμακας 1:5.000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση ισχύει από της κοινοποιήσεώς της αρμοδί−
ως (άρθρο 41, του ν.998/1979 ) και προ της δημοσίευσής 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37, του 
ν.3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 5 Δεκεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



13352 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13353

Αριθ. 4678 οικ (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 24.600,00 

τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Γαλανά Γκρέμνα», του 
Δήμου Πάρου, της νήσου Πάρου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 

107/τ. Α΄/30.5.1997), «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117, παρ. 3 του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του ν. 998/
1979 (ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.1979), «Περί προστασίας των δα−
σών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/τ. Α΄/31.7.1990).

6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.8.1980 και 1824447/3049/
24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 15, του ν. 3208/2003 
«περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων ...».

8. Την από 21.11.2005 εισήγηση της Δ/νσης Δασών Ν. 
Κυκλάδων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική 
αναγέννηση και την απόλυτη προστασία της Δασικής 
μορφής έκτασης (παρ. 2 και 3, του άρθρου 3, του ν. 
998/ 1979, όπως προκύπτει από την εισήγηση αρμοδίων 
υπαλλήλων μας), που καταστράφηκε από παράνομη 
εκχέρσωση και καταστροφή δασικής βλάστησης, συ−
νολικού εμβαδού Ε = 24.600,00 τ.μ. περίπου, που βρί−
σκεται στη θέση «Γαλανά Γκρέμνα», του Δήμου Πάρου, 
της νήσου Πάρου, Ν. Κυκλάδων. Τα όρια της εν λόγω 
έκτασης προσδιορίζονται με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Α στο 
απόσπασμα τοπογραφικής πινακίδας Γ.Υ.Σ. (αρ. φυλ. 
χάρτη 7559.2 ) κλίμακας 1:5000, το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της παρούσης.

Η απόφαση ισχύει από της κοινοποιήσεώς της αρμοδί−
ως (άρθρο 41, του ν.998/1979 ) και προ της δημοσίευσής 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 του. 
Ν.3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 7 Δεκεμβρίου 2005

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



13354 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13355

Αριθ. 4351 (3)
Δημιουργία πεζοδρόμου στο Ο.Τ. Δ63 επέκτασης σχ. 

Πόλης Μεσολογγίου Νομού Αιτωλοακαρνανίας.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 70 του ν.δ. της 

17.7.1923 «περί σχεδίων πόλεων κλπ.».
2. Το από 24.4.1985 π.δ. (ΦΕΚ 181/Δ/3.5.1985) και ειδικό−

τερα το άρθρο 6 αυτού.
3. Τις διατάξεις του άρθου 3 του ν. 2218/1994/ΦΕΚ/Α΄ 

και του ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 153 Α΄) «περί Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης».

4. Το ΦΕΚ 355/Β/4.5.1995 «Δημοσίευση Οργανισμού 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Αιτ/νίας» όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει.

5. Το από Ιουνίου 2005 τοπογραφικό διάγραμμα και 
την τεχνική έκθεση του Πολ/κού Μηχ/κού Τ.Ε. Κοσμά 
Κοντόβα.

6. Τις υπ’ αριθμ. 8/75 και 1/61 εγκυκλίους ΥΠΕΧΩΔΕ.
7. Την αίτηση των ενδιαφερομένων Κωστίνη Ολυμπία 

και Σαλωνίτη Άννα προς το Δήμο Μεσολογγίου με αρ. 
πρωτ. 7715/24.6.2005.

8. Την ομόφωνη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Μεσολογγίου υπ’ αριθμ. 167/2005, τη δημοσίευση της 
πρόσκλησης για την ημερομηνία ανάρτησης σε εφημε−
ρίδες, τα αποδεικτικά επίδοσης στον Κατσαρό Χρήστο 
και τις υπεύθυνες δηλώσεις, ότι έλαβαν γνώση και είναι 
σύμφωνοι με την τροποποίηση, των Νεκταρίας Σαλω−
νίτη, Ολυμπίας Σαλωνίτη, Άννας Σαλωνίτη, Γεωργίας 
Καραβάνα.

9. Την αυτοψία του εισηγητή Παναγιώτη Παπαχρή−
στου Πολ/κου Μηχ/κου, καθώς και το γεγονός ότι δεν 
υπήρχαν ενστάσεις και ότι δημιουργείται αύξηση κοι−
νοχρήστων χώρων.

10. Τη σύμφωνη γνωμοδότηση του Συμβουλίου Χ.Ο.Π. 
του Ν. Αιτ/νίας όπως διατυπώθηκε στην 15η/2005 πράξη, 
θέμα 1ο αυτού.

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπ/σμού (άρθρο 90 του «Κώδικα νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(Α΄98).

12. Την υπ’ αριθμ. 216/15.1.2003 ΦΕΚ 63/Β/24.1.2003 περί 
μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Βοηθούς Νομάρχες, 
αποφασίζουμε:

Τη δημιουργία Πεζόδρομου μεταξύ των τελικών οικο−
πέδων (07 A), (07B) και ((08) στο Ο.Τ. Δ63 Επέκτασης 
σχεδίου Πόλης Μεσολογγίου Νομού Αιτωλοακαρνανί−
ας με τα στοιχεία (α−β−Δ−Ε−γ−δ−α) Εμβαδού 223,88 τ.μ.. 
Επειδή αυξάνονται οι κοινόχρηστοι χώροι όπως ακριβώς 
απεικονίζεται και στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα το οποίο αποτελεί και αναπόσπαστο κομμάτι αυτής 
της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μεσολόγγι, 6 Δεκεμβρίου 2005

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αναπληρωτής Νομάρχης
ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΓΕΡΟΠΑΝΤΑΣ



13356 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13357



13358 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


